№ 70

Администрация Чудовского муниципального района
Комитет образования Администрации

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия «Логос»
(МАОУ «Гимназия «Логос»)

ПРИКАЗ

от 13.02.2024
г. Чудово

О проведении ВПР

3 соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Г рафиком проведения Федеральной службой по надзору в
сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году, утвержденным приказом
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023 года № 2160 «О
проведении Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских
проверочных работ в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 4, 5, 6, 7,
8, 11 классов в форме всероссийских проверочных работ (далее - График проведения ВПР) в 2024
году (Приложение 1).

2. Провести Мониторинг качества подготовки обучающихся 4, 5, 6, 7, 8, 11 классов в форме
всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) с 1 марта по 17 мая 2024 года в соответствии с
графиком проведения ВПР.

3. Назначить Александрову Оксану Вильевну ответственным организатором проведения
ВПР в 4 классе.

4. Назначить Сухову Ольгу Сергеевну ответственным организатором проведения ВПР в 5-
8, 11 классах.

5. Александровой О.В., Суховой О.С. обеспечить организацию и проведение ВПР в
соответствии с Графиком проведения ВПР.

6. Александровой О.В., Суховой О.С. внести необходимые изменения в расписание
учебных занятий в дни проведения ВПР, обеспечив проведение ВПР на втором - третьем уроках.

7. Утвердить список организаторов в аудиториях при проведении ВПР (Приложение 2).
8. Утвердить список экспертов по проверке ВПР (Приложение 3).
9. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на Сухову О.С.

Директор гимназии:

С приказом ознакомлены:

Л.В.Дынькова

О.С.Сухова
О В. Александрова

Приложение 1
к приказу МАОУ «Гимназия «Логос»
от 13.02..2024 № 70

График проведения ВПР
(весна 2024 года)

дата учебный предмет класс
09.04.2024 Русский язык (I часть) 4
11.04.2024 Русский язык (II часть) 4
16.04.2024 Математика 4
18.04.2024 Окружающий мир 4

дата учебный предмет класс
09.04.2024 Русский язык 5
' 1.04.2024 Математика 5
16.04.2024 История 5
18.04.2024 Биология 5

дата. учебный предмет класс
09.04.2024 предмет по выбору 6

1.04.2024 предмет по выбору 6
' 6.04.2024 Русский язык 6
18.04.2024 Математика 6

дата. учебный предмет класс
09.04.2024 Математика 7

1.04.2024 Русский язык 7
i 6.04.2024 предмет по выбору 7
18.04.2024 предмет по выбору 7

дата учебный предмет класс
09.04.2024 Математика 8

1.04.2024 Русский язык 8
■ 6.04.2024 предмет по выбору 8
18.04.2024 предмет по выбору 8

дата. учебный предмет класс
О'. 03.2.024 История И
02.03.2324 Физика 11